
6581  8/2020-MZE  í1142

IIIIIllIIllIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIllIIIIIllIIIIllIIIIIIII
mze000019849371

RÁMCOVÁ  SMLOUVA

Prostorová  dezinfekce  v budovách  MZe  v Praze

(dále  jen,,Smlouva")

číslo  smlouvy  (DMS):  1568-2020-11142

uzavřená

podle 91746  odst. 2 a e3 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,  ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník")

mezi  smluvními  stranami  (dále  také,,smluvní  strany")

Smluvm  strany

Objednatel:

Česká  republika  -  Ministerstvo  zemědělství
Se sídlem:  Těšnov  65/17,  110 00 Praha  4 -  Nové  Město
IČO: 00020478
DIČ: CZ00020478
Bankovní  spojení:  ČNB Praha  'l
Císlo  účtu: 1226001/0710

Zastoupená:  Mgr. Pavlem  Brokešem,  ředitelem  odboru  vnitřní  správy

Oprávněná osoba ve věcech  technických: Bc. Petra  Jelečková,  referent  oddělení  správy  budov
(dále  jen,,objednatel")

a

Dodavatel:
ZENOVA  services  s.r.o.
Se sídlem:  Purkyňova  2121/3,  110 00 Praha  1
ICO: 25051865
DIČ: CZ25051865
Bankovní  spojení:
Císlo  účtu:
Zastoupená:  a
(dále  jen,,dodavatel")

dnešního  dne na základě  výsledku  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky  s názvem  ,,Prostorová
dezinfekce  v budovách  MZe v Praze"  (dále  jen,,Veřejná  zakázka")  uzavírají  tuto Smlouvu.



l.

Předmět  a účel  Smlouvy

1.  Předmětem  této  Smlouvy  je závazek  dodavatele  zajišt'ovat  pro objednatele  za podmínek

uvedených  v této  Smlouvě  a v souladu  s právními  předpisy,  řádně  a včas  služby  uvedené

v odst.  2 tohoto  článku  Smlouvy  a to na základě  objednávek  (dále  také,,dílčí  objednávka")

potvrzených  dle čl. Ill odst. 1 Smlouvy  po dobu  účinnosti  této  Smlouvy,  pokud  objednatel

nestanoví  jinak.

2.  V rámci  plnění  předmětu  této  Smlouvy  se dodavatel  zavazuje  k zajišt'ování  ošetření  prostor

specifikovaných  v příloze  č. 1 Smlouvy,  které  snižuje  riziko  šířem virů, bakterií  a plísní,

polymerovým  dezinfekčním  přípravkem  (dále  také  jako  ,,fogování"),  který je  blíže

specifikovaný  v Příloze  č. 2;

(dále  jako,,služby")

Při poskytování  služeb  je dodavatel  povinen  zajistit  součinnost  s pracovníky  vykonávajícími

bezpečnostní  služby  v budově  Ministerstva  zemědělství,  na adrese  Těšnov  65/17,  Praha  1,

410 00, dále  zajístit  součinnost  s pracovníky  oddělení  správy  budov,  na adrese  J. Plachty

171  4/1 Praha  5, 150  00 a Na okruhu  269/25,  Praha  I 2 -  Písnice,  142  00.

3. Objednatel  je  oprávněn  poptávat  sluz:by  dle  svých  potřeb  a požadavků,  podávání

objednávek  je tedy  právem  objednatele  a množství  objednávek  závisí  na potřebách

objednatele.  Pro vyloučení  pochybností  se stanoví,  že objednatel  není  povinen  poptávat

služby  dle této Smlouvy  a pro objednateíe  z této Smlouvy  nevyplývá  závazek  k podání

jakéhokoliv  minimálního  množství  objednávek.  Uzavřením  této  Smlouvy  dodavateli

nevzniká  právo  na poskytování  jakéhokoliv  plnění,  ani nárok  na úhradu  ceny  za jakékoliv

plnění.  Uzavřením  této  Smlouvy  není  dotčeno  právo  objednatele  poptávat  obdobné  plnění,

které  je předmětem  této  Smlouvy,  u jiných  subjektů  než  dodavatele.

4.  Účelem  této  Smlouvy  je dezinfekce,  tedy  zbavení  prostor  od nežádoucích  virů a bakterií

a zajistit  tak  bezpečné  pracovní  prostředí,  tak aby  provedené  práce  byly vsouladu

s požadavkem  objednatele.

5. Dodavatel  se zavazuje,  že výše uvedeným  způsobem  dezinfekce  nedojde  k poškození

majetku  umístěného  v prostorách  určených  pro ošetření  (např.:  květiny,  koberce,  historické

obrazy  a nábytek);  Dodavatel  tedy odpovídá  za případnou  škodu  na majetku  vzniklou

v souvislosti  s dezinfekcí  a s tím související  povinnosti  v plném  rozsahu.

ll.

Místo  plnění

1.  Místem  plnění  jsou  budovy  Ministerstva  zemědělství  na adrese:

- Těšnov  65/17,  Praha  1, 110  00 zapsaná  v katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním

úřadem  pro hlavní  město  Prahu,  Katastrálním  pracovištěm  Praha.

-J.  Plachty  1714/1  Praha  5, 150  00  zapsaná  v katastru  nemovitostí  vedeném

Katastrálním  úřadem  pro hlavní  město  Prahu,  Katastrálním  pracovištěm  Praha.

- Na  okruhu  269/25,  Praha  12 - Písnice,  142 00 zapsaná  v katastru  nemovitostí

vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  hlavní  město  Prahu,  Katastráíním  pracovištěm

Praha.

(společně  dále  jen,,objekty  Objednatele")

2



Ill.

Doba  a způsob  plnění

1.  Dodavatel  poskytne  služby  vobjektech  Objednatele  dle této Smlouvy  na základě  dílčí

objednávky,  kterou  objednatel  zašle  na základě  předložené  cenové  nabídky  na konkrétní

plnění dle přílohy č. 3, e-mailem na e-mailovou adresu dodavateíe vylhamova@zenova.cz.
Dodavatel  objednávku  písemně  potvrdí  (dále  také  jako  ,,potvrzená  objednávka")

na e-mailovou  adresu  objednatele,  ze které  mu byla doručena  písemná  dílčí  objednávka
k poskytnutí  plnění.

2.  Dodavatel  je povinen  potvrdit  dílčí objednávku  na plnění  dle  odst. 1 tohoto  článku

nejpozději  do 1 pracovního  dne  od jejího  doručení,  není-li  vdílčí  objednávce  stanovena
jiná  Ihůta  pro  její  potvrzení.

3. Objednatel  je oprávněn  zrušit  nebo změnit  dílčí objednávku  do doby  jejího  potvrzení
dodavatelem.

4. Dodavatel  se zavazuje  zahájit  služby  do 2 kalendářních  dnů od zaslání  dílčí  objednávky

dle  odst.  1 tohoto  článku  objednatelem,  nejpozději  však  dnem  určení  objednatele
v potvrzené  objednávce.

5. Dodavatel  se zavazuje  dokončit  započaté  služby  do 1 kalendářního  dne od zahájení,

pokud  nebude  v objednávce  uvedeno  jinak,  příp. pokud  nebude  objednatelem  stanoven

delší  termín.  Dokončením  započatých  služeb  se rozumí  fyzické  ukončení  realizovaných
služeb.

6. Vpřípadě,  kdy cena plnění  dílčí objednávky  stanovená  způsobem  dle čl.  V. odst. 2

Smlouvy  přesáhne  částku  50 000 Kč bez DPH, je dodavatel  oprávněn  zahájit  plnění

dle dílčí  objednávky  až poté, co bude  tato  dílčí objednávka  uveřejněna  v registru  smluv
ve smyslu  čl. X. odst.  7 Smlouvy.

7. O  splnění  potvrzené  objednávky  vyrozumí  dodavatel  objednatele  zasláním  e-mailu

na adresu,  ze které  mu byla  dílčí  objednávka  zaslána,  a to bezprostředně  po jejím  splnění.

8. Dodavatel  je povinen  provádět  služby  uvedené  v čl. I odst.  2 Smlouvy,  pouze  v hodinách

mimo  pracovní  dobu,  tj. od 4 9:00  -  24:00,  objednatele  nebo  o víkendech,  pokud  objednatel
nestanoví  jinak.

3



IV.

Provederí  služby

1.  Dodavatel  splní  svoji  povinnost  provést  jednotlivé  služby  na základě  potvrzené  objednávky

dle čl. Ill jejich  řádným  a včasným  ukončením  v termínu  uvedeném  v objednávce.

2. 0 provedení  služby  bude  dodavatelem  sepsán  Protokol,  který  bude  po dokončení  služeb

podepsán  osobou  oprávněnou  jednat  ve věcech  technických  a provozních  za objednatele.

Protokol  bude  přílohou  faktury.

V.

Cena  a platební  podmínky

1.  Maximální  celková  cena za veškeré  služby  poskytnuté  dodavatelem  dle  čl.  I odst. 2

Smlouvy  činí  í.150.000,-  (slovy:  jedenmiííonstopadesáttisíc)  Kč  bez  DPH,  DPH  činí

241.500,-  (slovy:  dvěstěčtyřicetjednatisícpětset)  Kč, maximální  celková  cena  včetně  DPH

činí 1.391.500,-  (slovy:  jedenmiliontřistadevadesátjednatisícpětset)  Kč.

Výše  uvedená  maximální  celková  cena  představuje  horní  limit  souhrnné  výše  odměn  (cen)

vyplacených  objednatelem  dodavateli  za plnění  podle  této Smlouvy.  Dodavateli  nevzniká

jakékoli  právo  na dosažení  nebo  i jen  částečné  vyčerpání  této  maximální  celkové  ceny.

Dodavatel  má právo  na zaplacení  cen podle  odst.  2 tohoto  článku  za skutečně  a řádně

v souladu  s touto  Smlouvou  poskytnuté  služby.  Skutečná  cena  za poskytnuté  služby  bude

určena  na základě  objednávek  učiněných  postupem  dle čl. Ill odst.  I Smlouvy.

2. Ceny  za jednotlivé  služby  dle čl. I Smlouvy  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 3 této  Smlouvy.

Uvedené  ceny jsou cenami  nejvýše  přípustnými  a konečnými,  zahrnující  celý předmět

plnění  a zahrnující  veškeré  vynaložené  náklady  dodavatele  spojené  s plněním  dle této

Smlouvy  a dílčí  objednávky.  Změna  ceny  je možná  pouze  v případě,  že dojde  k zákonné

změně  příslušné  sazby  DPH.

3. Objednatel  se zavazuje  uhradit  cenu  za poskytnuté  služby  na základě  daňových  dokladů  -

faktur  objednatele  obsahující  vyúčtování  dodaných  služeb.  Faktura  musí  minimálně

obsahovat:

a)  Identifikaci  Smíouvy,  dle které  byla  vystavena;

b)  předmět  plnění

c)  náležitosti  dle  zákona  č. 235/2004  sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění

pozdějších předpisů, zejména dle jeho 9 29;
d) informace povinně uváděné na obchodních listinách dle 5 435 občanského

zákoníku;

e)  bankovní  spojení  dodavatele

f)  datum  vystavení

g)  datum  uskutečnění  zdanitelného  plnění

h)  výši  ceny  bez  DPH  celkem

i)  sazbu  (y) DPH

j)  výši  DPH  celkem  dle příslušných  předpisů

k)  cenu  celkem  včetně  DPH

I) protokol  o provedení  služeb  dle čl. IV odst.  2 Smlouvy.

Dodavatel  je oprávněn  vystavit  fakturu  až po řádném  splnění  každé  dílčí objednávky

dle čl. lIl. odst.  1 Smlouvy.

4. Objednatel  preferuje  zaslání  elektronické  faktury  dodavatelem  do  datové  schránky

objednatele  ID DS: yphaax8 nebo na e-mailovou adresu podatelna@mze.cz,
ve strukturovaných  formátech  dle Evropské  směrnice  2014/55/EU  nebo  ve formátu  ISDOC

5. 2 a vyšším.  Elektronická  faktura  musí  obsahovat  jméno  kontaktní  osoby  objednatele

4



(tj. osoby  oprávněné  jednat  ve věcech  technických  a provozních  za objednatele,  uvedené
v čl. X odst. 9 Smlouvy).

5. Splatnost  faktury  se stanoví  na 30 dnů ode dne doručení  faktury  objednateli.

6. Pokud  faktura  nebude  obsahovat  všechny  náležitosti  dle Smlouvy  a právních  předpisů,
nebo údaje v ní uvedené  neodpovídají  skutečnosti,  má objednatel  právo fakturu  vrátit
v původní  Ihůtě její splatnosti  dodavateli,  přičemž  původní  Ihůta splatnosti  faktury  se ruší
a nová  Ihůta počne  běžet  ode dne doručení  opravené  faktury.

7. Objednatel  není povinen  uhradit  fakturovanou  částku  z důvodu  nekvalitních  či neúplných
služeb  dodavatele  do doby, dokud  nebudou  fakturované  služby  řádně  dokončeny  podle
podmínek  stanovených  vtéto  Smlouvě.  Vtěchto  případech  není objednatel  vprodlení
s úhradou  faktury.

8. Objednatel  neposkytne  dodavateli  zálohy.

9. Platba  se považuje  za splněnou  dnem  odepsání  z účtu objednatele.

VI.
Prohlášení  a záruky  Dodavatele

Dodavatel  tímto  prohlašuje,  zaručuje  a vůči objednateli  se zavazuje,  že tato následující  prohlášení

jsou pravdivá,  a to ke dni uzavření  této Smlouvy:

1.  Tato Smlouva  byla platně  podepsána  dodavatelem  a představuje  platné  a účinné  závazky
dodavatele,  právně  vůči němu  vynutitelné  v souladu  s podmínkami  této Smlouvy;

2. Uzavření,  účinnost  ani plnění  této Smlouvy  nebude  mít za následek  porušení  jakéhokoli
právního  předpisu,  veřejnoprávního  opatření,  aktu  či pokynu  jakéhokoli  druhu  nebo
podmínek  jakéhokoli  oprávnění,  licence  nebo jiného  aktu nebo dokumentu,  které jsou
pro dodavatele  závazné;

3. Neprobíhá  a podle  nejlepšího  vědomí  a znalostí  dodavatele  či veřejně  známých  informací
ani nehrozí  žádné insolvenční  řízení nebo jakékoli  jiné řízení týkající  se  insolvence
dodavatele  nebo  řízení,  která  obecně  omezují  práva  dodavatelových  věřitelů  na uspokojení
pohledávek  vůči dodavateli;  dodavatel  se zavazuje  objednatele  bezodkladně  informovat
o všech  skutečnostech  o hrozícím  úpadku,  popřípadě  oprohlášení  úpadku  jeho
společnosti;

4. Dodavatel  dodržuje  ve všech podstatných  ohledech  veškeré  právně  závazné  předpisy
a rozhodnutí  státních  orgánů;

5. Dodavatel  se  zavazuje,  že  objednateli  nejpozději  vden  podpisu  Smlouvy  předloží
bezpečnostní  list použité  látky;

6. Dodavatel  se zavazuje,  že chemické  složení  použitého  přípravku  k ošetření  prostor  je
v souladu  s předloženým  bezpečnostním  listem a v této souvislosti  odpovídá  za to, že
použitý  přípravek  je mj. i schválený  ve smyslu  adekvátní  certifikace  a jedná  se o zdravotně
nezávadný  přípravek.

5



VII.

Povinnosti  dodavatele

1.  Dodavatel  je povinen  poskytovat  objednateli  dle svých  odborných  schopností  a znalostí

služby  za podmínek  sjednaných  v této Smlouvě  na svou odpovědnost,  na své náklady

a ve sjednané  době.

2. Dodavatel  prohlašuje  a zavazuje  se,  že  ke dni podpisu  této Smlouvy  má sjednané

a po celou  dobu  účinností  této  Smlouvy  a v pňměřeném  rozsahu  i po jejím  ukončení  bude

udržovat  na  své  náklady  pojištění  o následujícím  obsahu:  Všeobecné  pojištění

odpovědnosti  za újmu  vzniklou  na životě,  zdraví  nebo  na movitém  a nemovitém  majetku

objednatele  nebo třetích  osob,  která může  vzniknout  při poskytování  služeb  dle této

Smlouvy,  a to minimálně  v úhrnné  výši pojistného  plnění  I mil.  Kč.  Na žádost  objednatele

je dodavatel  povinen  kdykoli  v průběhu  trvám této Smlouvy  předložit  kopie  aktuálních

pojistných  smluv  do tří pracovních  dnů od obdržení  žádosti  objednatele.  V případě,

že dojde  ke změně  nebo  zániku  pojistné  smlouvy,  je dodavatel  povinen  o této  skutečnosti

neprodleně  informovat  objednatele  a to nejpozději  ve Ihůtě  3 pracovních  dnů,  v této  Ihůtě  je

dodavatel  také  případně  zaniklé  pojištění  nahradit  novým  o obsahu  odpovídajícím  tomuto

odstavci.

3. Dodavatel  je  povinen  předložit  reálný  vzorek  látky  používané  k ošetřerí  prostor  vždy,

po  vyžádání  objednatele.  Objednatel  může  výše  uvedený  vzorek  nechat  podstoupit

chemické  analýze  k přezkumu.  V případě,  že se chemické  složení  poskytnutého  vzorku

nebude  shodovat  spředloženým  bezpečnostním  listem  dle  čl.  VI  odst.  5 Smlouvy,

objednatel  nebude  povinen  fakturu,  která  byla  vystavena  dodavatelem  zaplatit.

4.  Dodavatel  je povinen  aktualizovat  předložený  bezpečnostní  list v případě  jakékoliv  změny

chemického  složení.

VIII.

Sankce,  náhrada  škody

1.  Za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti  dle čl. I odst. 2 Smlouvy  se dodavatel

zavazuje  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  500,-  Kč.

2. Za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti  dle čl. Ill odst.  2, 4, 5 nebo  6 Smlouvy  se

dodavatel  zavazuje  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO,,- Kč, a to za každý

i započatý  den prodlení.

3. Za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti  mlčenlivosti  a ochrany  osobních  údajů

dle čl. X odst.  5 Smlouvy  se dodavatel  zavazuje  zaplatit  objednateli  smíuvní  pokutu  ve výši

5.000,-  Kč.

4. Za každý  i započatý  den prodlení  s řádným  zaplacením  řádně  a oprávněně  vystavené

faktury  dle čl. V. Smlouvy  se objednatel  zavazuje  zaplatít  dodavatelí  smluvní  pokutu  ve výši

0,03  % z fakturované  částky  bez  DPH.

5. V případě  porušení  kteréhokoli  závazku  dodavatele  podle  čl. VII odst. 2 Smlouvy  je

dodavatel  povinen  uhradít  objednatelí  smluvní  pokutu  ve výši 3.000,-  Kč za každý  den,

kdy  je taková  povinnost  dodavatele  porušována,  resp.  za každý  i započatý  den prodlení

s jejím  splněním.

6. V případě,  že dodavatel  písemně  neoznámí  objednateli  změnu  dle čl. X. odst.  11 ve Ihůtě

tam stanovené,  je dodavatel  povinen  objednateli  uhradit  smluvní  pokutu  ve výši 100,-  Kč

za  každý  jednotlivý  případ  porušení  této  povinnosti;  jde-li  však  o změnu  týkající

se registrace  dodavatele  jako  plátce  DPH, ve výši 1.OOO,- Kč za každý  i započatý  den

prodlení  se splněním  této  povinnosti.

6



7. V případě  porušení  povinnosti  dle čl. VI odst. 5 Smlouvy  je dodavatel  povinen  uhradit

smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO,- Kč za každý  i započatý  den prodlení  se splněním  této
povinnosti.

8. Za každé  jednotlivé  porušení  povinnosti  dle čl. VII odst. 3 Smlouvy  je dodavatel  povinen
uhradit  smluvní  pokutu  ve výši  20.000,-  Kč.

9. Za každé  jednotlivé  porušení  povinnosti  dle čl. Vlí odst. 4 Smlouvy  je dodavatel  povinen
uhradit  smluvní  pokutu  ve výši  2.000,-  Kč.

40. Každá  smluvní  pokuta  je splatná  ve Ihůtě  "IO kalendářních  dnů od doručení  písemné  výzvy
k jejímu  zaplacení  povinné  smluvní  straně.

41. Uplatněním  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  objednatele  na náhradu  škody  v plné  výši,

pokud  mu  v důsledku  porušení  smluvní  povinnosti  dodavatelem  vznikne,  ani  právo

objednatele  na odstoupení  od Smlouvy,  resp. potvrzených  objednávek,  ani povinnost
dodavatele  ke splnění  povinnosti  zajištěné  smluvní  pokutou.

12. Dodavatel  plně odpovídá  za škodu  způsobenou  objednateli  nebo  třetím  osobám  vadným

plněním  a zavazuje  se ji uhradit  k rukám  objednatele  do 4 0 dnů  od doručení  písemné  výzvy
objednatele.

13. Použije-li  dodavatel  k plnění  dle této Smlouvy  nebo  jeho  části  poddodavatele,  odpovídá
objednateli,  jako  by plnil  sám.

14. Dodavatel  souhlasí,  aby  objednatel  každou  smluvní  pokutu  nebo  náhradu  škody,  na níž mu

vznikne  nárok,  započetl  vůči  platbě  (faktuře)  ve smyslu  ustanovení  čl. V, popř.  vůči  jakékoli
jiné  pohledávce  dodavatele.

IX.

Trvání  Smlouvy

1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to na dobu  12 měsíců  ode dne nabytí

účinnosti  dle čl. X. odst. 4 Smlouvy  nebo  do vyčerpání  maximální  celkové  ceny  dle čl. V

odst.  I Smlouvy,  podle  toho,  která  skutečnost  nastane  dříve,  přičemž  doba  trvání  kterékoliv

potvrzené  objednávky  může  přesáhnout  dobu  trvání  této  Smlouvy,  maximálně  však  o dobu
plnění  příslušné  potvrzené  objednávky.

2. Tato  Smlouva  bude  ukončena,  nastane-li  některý  z následujících  případů:

a)  způsobem  v souladu  s odst.  4 tohoto  článku;

b)  kdykoliv  na základě  písemné  dohody  smluvních  stran;

c)  výpovědí  Smlouvy  ze strany  objednatele  bez jakýchkoliv  sankcí  vůči objednateli,

a to i bez udání  důvodu,  přičemž  výpovědní  doba  činí jeden  kalendářní  měsíc

a začíná  běžet  od  prvního  dne  měsíce  následujícího  po  doručení  výpovědi
dodavateli;

d)  odstoupením  od této  Smlouvy  dle odst. 3 tohoto  článku,  resp.  odstoupením
od jakékoliv  potvrzené  objednávky  dle odst.  4 tohoto  článku.

3. Objednatel  má právo  odstoupit  od této  Smlouvy,  a to v případě,  že:

a)  bylo  vydáno  rozhodnutí  o úpadku  dodavateíe  nebo;

b)  dodavatel  sám  podá  dlužnický  návrh  na zahájení  insolvenčního  řízení  nebo;

c)  je zahájeno  insolvenční  řízení  s dodavatelem  nebo;

d)  dodavatel  vstoupí  do likvidace  nebo;

e)  objednatel  přestane  splňovat  podmínky  uvedené  v čl. X odst.  '12 Smlouvy  nebo;

f)  dojde  k podstatnému  porušení  Smlouvy,  přičemž  za podstatné  porušení  Smlouvy

se  považuje  zejména  případ,  neposkytne-li  dodavatel  služby  ve  stanoveném
rozsahu  a ve stanovených  Ihůtách  nebo;

g)  dodavatel  neuzavře  novou  pojistnou  smlouvu  v souladu  s čl. VII.  odst.  2 Smlouvy.

7



4. Objednatel  je v případě  naplnění  důvodů  pro odstoupení  od této Smlouvy  uvedených

v odst.  3 tohoto  článku  oprávněn  odstoupit  rovněž  od všech  potvrzených  objednávek

či jakékoliv  potvrzené  objednávky  uzavřené  do té doby  mezi  smluvními  stranami,  a to i bez

toho,  aby současně  odstoupil  od této  Smlouvy.  V případě,  že se důvod  odstoupení

díe odst.  3 tohoto  článku  týká  pouze  některé  potvrzené  objednávky,  je objednatel  oprávněn

odstoupit  jak  od příslušné  potvrzené  objednávky,  jíž  se důvod  odstoupem  týká,  tak  od této

Smlouvy.

5. Účinky  odstoupení  od Smlouvy,  resp.  od potvrzené  objednávky,  nastávají  dnem  doručení

písemného  oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně.  Odstoupení  od Smlouvy,  resp.

od potvrzené  objednávky,  ze  strany  objednateíe  je vždy bez jakýchkolív  sankcí  vůči

objednateli.

6.  Objednatel  je oprávněn  vypovědět  všechny  nebo  jakoukoliv  potvrzenou  objednávku  bez

jakýchkoliv  sankcí  vůči  jeho  osobě,  a to i bez udání  důvodu,  přičemž  výpovědní  doba

potvrzené  objednávky  činí 2 kalendářní  dny a začíná  běžet  dnem  doručení  výpovědi

dodavateli.

7. Ukončením  účinnosti  této  Smlouvy  není  dotčena  účinnost  potvrzených  objednávek

uzavřených  v době  trvárí  této  Smlouvy.  Tímto  není  dotčena  možnost  takovou  potvrzenou

objednávku  ukončit  některým  ze způsobů  dle tohoto  článku  a také  tím dotčeno  ustanovení

Smlouvy  o ukončení  potvrzené  objednávky  vyčerpáním  celkové  maximální  ceny.

8. Ukončením  účinnosti  této  Smlouvy,  resp.  potvrzených  objednávek,  nejsou  dotčena

ustanovení  Smlouvy  týkající  se náhrady  škody,  nároku  z ustanovení  o smluvních  pokutách

či úrocích  z prodlení,  ustanovení  o ochraně  důvěrných  informací  a mlčenlivosti,  ani další

ustanovení  a nároky,  z jejichž  povahy  vyplývá,  že mají  trvat  i po zániku  této  Smlouvy,  resp.

potvrzených  objednávek.

X.

Závěrečná  ustanovení

1.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  druhé  ze smluvních  stran  a účinnosti  dnem

1. 2. 2021,  v případě  že k tomuto  datu nebude  Smlouva  uveřejněna  v registru  smluv,

nabývá  Smlouva  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění.

2.  Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve 4 stejnopísech  s platností  originálu,  z nichž  každá  smluvní

strana  obdrží  2 vyhotovení.

3. Pokud  není ve Smlouvě  výslovně  uvedeno  jinak,  řídí se právní  vztahy  z ní vznikající

a vyplývající  příslušnými  ustanoveními  občanského  zákoníku  a ostatními  obecně

závaznými  právními  předpisy.

4.  Jakékoliv  změny  či doplňky  k této  Smlouvě  je možné  provádět  pouze  písemnými  vzestupně

číslovanými  dodatky  se souhlasem  obou  smluvních  stran,  kromě  změny  kontaktních  osob

uvedených  v odst.  9 tohoto  článku.

5. Dodavatel  je povinen  zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozvěděl

v souvislosti  s touto  Smlouvou,  a odpovídá  za zachování  povinnosti  mlčenlivosti  o těchto

skutečnostech  i ze strany  případných  svých  poddodavatelů.

Povinnost  mlčenlivosti  zahrnuje  také mlčenlivost  dodavatele  ohledně  osobních  údajů.

Bude-li  dodavatel  s osobními  údaji  nakládat  v souvislostí  s plněním  této  Smlouvy,  dodavatel

odpovídá  za to, že z jeho  strany  bude  případné  nakládání  s těmito  osobními  údaji  v souladu

s příslušnými  právními  předpisy  o ochraně  osobních  údajů,  zejm.  v souladu  s nařízením

Evropského  parlamentu  a Rady  (EU)  201 6/679  ze dne  27. dubna  2016  o ochraně  fyzických

osob v souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů a o volném  pohybu  těchto  údajů

a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů; GDPR)

a zákona  č. "í I 0/2019  sb.,  o zpracování  osobních  údajů.

8



Dodavatel  zajistí,  aby jeho zaměstnanci,  zástupci,  poradci  nebo jiné osoby, které mají
přístup  k těmto  informacím,  byli vázáni  stejnou  povinností  mlčenlivosti  a ochrany  osobních
údajů,  jaká  je uvedena  ve výše.

6. Dodavatel  není oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  objednatele  převést  svá
práva  a povinnosti  vyplývající  ze Smlouvy  na třetí  osobu.

7. Dodavatel  tímto uděluje  objednateli  souhlas  k uveřejnění  této Smlouvy  a všech jejích
dodatků,  dílčí potvrzené  objednávky  (ve smyslu  čl. Ill odst. 2 Smlouvy)  s výší plnění  nad
50 000 Kč bez DPH,  jakož  i všech  podkladů,  údajů  a informací,  k jejichž  uveřejnění  vyplývá
nebo vbudoucnu  vyplyne  pro objednatele  povinnost  dle právních  předpisů,  zejména
dle zákona  č. 106/1999  sb., o svobodném  přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších
předpisů.  Dodavatel  svým podpisem  níže souhlasí,  aby obraz  Smlouvy  včetně  jejích  příloh,
případných  dodatků  a metadat  k této Smlouvě,  jakož  i objednávek  dle čl. Ill odst. 5
Smlouvy,  byl  uveřejněn  v registru  smluv  v souladu  se  zákonem  č. 340/2015  sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru
smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se dohodly,
že podklady  dle předchozí  věty odešle  za účelem  jejich  uveřejnění  správci  registru  smluv
objednatel;  tím není  dotčeno  právo  dodavatele  k jejich  odeslání.

8. Dodavatel je podle @ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě  a o změně  některých zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  osobou  povinnou
spolupůsobit při výkonu  finanční  kontroly prováděné  v souvislosti  s úhradou  zboží nebo
služeb  z veřejných  výdajů.

9. Osoby  oprávněné  jednat  ve věcech  technických  a provozních:

za objednatele:

Bc. Petra Jelečková, tel. 602 287 801, e-mail: petra.jeIeckova@mze.cz

nebo

Mgr. PetrVíšek,  tel.: 221 812 505, e-mail: petr.visek@mze.cz

za dodavatele:

"IO. Každá ze  stran  může změnit  svou  oprávněnou  osobu  (oprávněného  zaměstnance)

dle tohoto  článku,  popř. kontaktní  údaje o ní (o něm), písemným  oznámením  zaslaným

druhé  straně  v souladu  s tímto  ustanovením,  aniž  by se jednalo  o změnu  ve smyslu  odst. 4

tohoto  článku.  Tato změna  je vůči druhé smluvní  straně  účinná okamžikem  doručení

takového  písemného  oznámení  druhé  smluvní  straně.

1 "l. Dodavatel  je povinen  písemně  oznámit  objednateli  změnu  údajů  o dodavateli  uvedených
vzáhlaví  Smlouvy  a jakékoliv  změny  týkající  se registrace  dodavatele  jako plátce  DPH,
a to nejpozději  do 5 pracovních  dnů od uskutečnění  takové  změny.

12. Dodavatel  prohlašuje,  že je  plně odborně  způsobilý  kposkytování  služeb,  kněmuž
se zavázal  touto  Smlouvou,  a zavazuje  se tyto služby  poskytovat  na profesionální  odborné
úrovni.  Jedná se tedy o odborně  způsobilého  dodavatele,  který je schopen  jednat

se znalostí a pečlivostí ve smyslu 9 5 odst. 1 občanského zákoníku a má vůči objednateli
odpovědnost ve smyslu 9 2950 občanského zákoníku.

13. Dodavatel  prohlašuje,  že  splňuje  veškeré  veřejnoprávní  podmínky  pro  poskytování
veškerých  služeb  podle  této Smlouvy  a má zajištěnou  dostatečnou  způsobilost  pro výkon
těchto  služeb.  Dodavatel  prohlašuje,  že tento  stav bude trvat  po celou  dobu účinnosti  této
Smlouvy.  V případě,  že by během  účinnosti  této Smlouvy  dodavatel  přestal  výše uvedené

g



splňovat,  je o tom povinen  neprodleně,  nejpozději  však  do tří pracovních  dnů, písemně

zpravit  objednatele;  tím není  nikterak  dotčen  závazek  dodavatele  plnit  tuto  Smlouvu.

14. Tato  Smlouva  se řídí právním  řádem  České  republiky.  Veškeré  spory  vyplývající  z této

Smlouvy  budou  reseny  soudy  Ceské  republiky,  pricemz  v případě,  ze  dodavatel  má

sídlo/bydliště  mimo  území  České  republiky  (spory  s mezinárodním  prvkem),  bude  věcně

a místně  příslušným  soudem  vždy  soud  určený  podle  sídla  objednatele.

15. Smluvní  strany  prohlašují,  že se před podpisem  Smlouvy  seznámili  sjejím  obsahem,

rozumějí  mu a souhlasí  s ním, a dále  potvrzují,  že Smlouva  je uzavřena  bez jakýchkoli

podmínek  znevýhodňujících  jednu  ze smluvních  stran.  Tato  Smlouva  je projevem  vážné,

pravé  a svobodné  vůle  smluvních  stran,  na důkaz  čehož  připojují  své  vlastnoručrí  podpisy.

16. NedílnousoučásttétoSmIouvytvoří:

Přííoha  č. 4 -  Specifikace  prostor

Příloha  č. 2 -  Technologie  (specifikace  fogování)

Příloha  č. 3 - Cenová  nabídka

V Praze  dne V.........  dne

Objednatel:  Dodavatel:
Digitálně

podepsalMgr.  Dígííálně  podepsal

Pavel Brokeš

Datum:

202,o,17  Datum:2021.02.01
16:04:03  +01'OO' 16:15:11  +01  'OO'

Česká  republika  - Mínisterstvo  zemědělství

Mgr.  Pavel  Brokeš

řediteí  odboru  vnitřní  správy

ZENOVA  servíces  s.r.o.

IO


